16-02-2024 18:07:38

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar o trabalho desenvolvido por esta pessoa especial em
nossa cidade, o Senhor Antônio Carrijo , nascido nesta cidade em 18/11/1974 , filho de Eroidio Machado Carrijo
e  Maria Aparecida Batista Carrijo, casado com Francisca Rosangella Pires dos Santos. Com muita dedicação e
empenho está no mercado de cabeleireiro há 23 anos. É proprietário do Salão Antônio Carrijo Hair Stylist, onde preza
em cuidar com carinho de cada cliente e sempre com muita responsabilidade, já que lidar com a estética das pessoas
acaba afetando também o lado emocional, sem contar que alguns clientes encontram no salão um lugar
aconchegante  onde podem relaxar. Desenvolve seu trabalho pensando no bem de todos, com muita educação,
respeito e agindo com transparência em tudo que faz conquistando com esta conduta muitas amizades e fidelizando
clientes, sendo por isto uma pessoa respeitada e admirada pela forma com que trata as pessoas de seu convívio.
Sempre tem uma palavra de apoio, conforto e conselhos, e com esta conduta, cativa a todos, ensinamentos que
recebeu de seus pais , inclusive no auxilio ao próximo , já que sua mãe além de catequista  ajuda pessoas carentes.
Assim sendo, como forma de agradecer sua colaboração é que submetemos a apreciação do Plenário a presente
moção de aplausos.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO para o Senhor Antônio Carrijo .

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-05-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 17237/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 8 de maio de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

16-02-2024 18:07:38

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total